
Exkurze studentů gymnázia do Drážďan 
 
26. května se v ranních hodinách vydala skupinka 16 studentů našeho gymnázia na jednodenní 

exkurzi do hlavního města Saska. Cílem nebyla jenom prohlídka velice známého historického jádra 

města rozbombardovaného na konci 2. světové války spojeneckými vojsky, ale i návštěva velmi 

atraktivního výrobního závodu vozů Phaeton firmy Volkswagen, který se nachází v centrální části 

města a který nás již od počátku uchvátil svojí architekturou. Celkový dojem byl umocněn prohlídkou 

vlastní výrobní linky uvnitř „Skleněné manufaktury“ (jak je i v němčině tento výrobní závod nazýván), 

vlastním interiérem a až fascinující důsledností a přesností při výrobě vlajkové lodi předního 

světového výrobce osobních automobilů.  

Studenti, kteří si z velké části vybrali němčinu jako druhý cizí jazyk, se tak na základě vlastní 

zkušenosti mohli přesvědčit o tom, jak důležité je studium německého jazyka pro jejich budoucí 

uplatnění v profesním životě, i když je to obtížný a ne vždy oblíbený jazyk. 

 
Petr Kolář, učitel němčiny a organizátor exkurze 

 

 

 
 



 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 


